

**Bijzondere voorwaarden**Polisnummer  
**C-11/1530.260/04-B**Karel Rogierplein 11  
B-1210 Brussel  
RPR Brussel 0405.764.064  
Rek. nr. BE98 7995 5012 5293**DVV** verzekeringen**Verenigingen en VZW's cover**

<b>Bijvoegsel 04</b>	<b>schraping van een groep : falos sport+ ; toevoeging verzekerde wielertoerisme</b>						
<b>Verzekeraar</b>	DVV verzekeringen						
<b>Verzekeringnemer</b>	<b>OKRA SPORT + VZW 0579 HAACHTSESTEENWEG/40 1031 BRUSSEL</b>						
<b>Belangrijke data</b>	<table> <tr> <td>Begindatum</td> <td>01 januari 2023</td> </tr> <tr> <td>Einddatum</td> <td>31 december 2023</td> </tr> <tr> <td>Jaarvervaldag</td> <td>1 januari</td> </tr> </table>	Begindatum	01 januari 2023	Einddatum	31 december 2023	Jaarvervaldag	1 januari
Begindatum	01 januari 2023						
Einddatum	31 december 2023						
Jaarvervaldag	1 januari						
<b>Duurtijd:</b>	de polis heeft een duurtijd van 3 jaar, verlengbaar met periodes van telkens 3 jaar, tenzij opzeg tegen de (eerstkomende) hoofdvervaldag zoals bepaald in art. 33 van de algemene polisvoorwaarden.						
<b>Polisvoorwaarden</b>	<p><b>DE ALGEMENE VOORWAARDEN</b> met referentie 0037-VERAS/N-032012 zijn van toepassing.</p> <p>Deze polis is conform aan de volgende wettelijke bepalingen:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• De wet van 3 juli 2005 betreffende de rechten van vrijwilligers zoals gewijzigd door de wetten van 27 december 2005 en 19 juli 2006.</li> <li>• Het Koninklijke besluit van 19 december 2006 tot vaststelling van de minimumgarantievoorwaarden van de verzekeringsovereenkomsten tot dekking van de burgerrechtelijke aansprakelijkheid buiten overeenkomst van de organisaties die werken met vrijwilligers.</li> <li>• Decreet sportfederaties Vlaamse gemeenschap</li> </ul>						
<b>Medeverzekerden met cross liability :</b>	<p>KRACHTBAL SPORT +: polisnr: C-11/1530.262/00-B</p> <p>Alle sportbeoefenaars met een jaarverzekering zijn verzekerd tijdens hun deelname aan alle (jaar- en éénmalige) activiteiten van de twee aangesloten sportieve afdelingen. Voor 2019 gaat deze dekking in op 1/6/2019.</p>						
<b>Verzekerde waarborgen</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>VERZEKERING BURGERRECHTELIJKE AANSPRAKELIJKHEID (B.A.)</b></li> </ul> <p><b>WAARBORG BA</b> (bedragen per schadegeval)</p> <table> <tr> <td>– Lichamelijke schade</td> <td>12.500.000,00 EUR</td> </tr> <tr> <td>– Stoffelijke schade</td> <td>625.000,00 EUR</td> </tr> </table> <p>De onstoffelijke gevolgschade veroorzaakt door een gedekte schade is begrepen in de verzekerde bedragen van respectievelijk de lichamelijke of de stoffelijke schade.</p>	– Lichamelijke schade	12.500.000,00 EUR	– Stoffelijke schade	625.000,00 EUR		
– Lichamelijke schade	12.500.000,00 EUR						
– Stoffelijke schade	625.000,00 EUR						

**Bijzondere voorwaarden**Polisnummer  
**C-11/1530.260/04-B**Karel Rogierplein 11  
B-1210 Brussel  
RPR Brussel 0405.764.064  
Rek. nr. BE98 7995 5012 5293**DVV** verzekeringen**Verenigingen en VZW's cover**

Franchise: 0 EUR

Deze bedragen zijn gekoppeld aan de evolutie van het indexcijfer der consumptieprijzen. Voor deze koppeling geldt als basisindex dat van de maand december 1983, nl. 88,44 (basis 1988 = 100) terwijl het toe te passen indexcijfer gelijk is aan dat van de maand die voorafgaat aan de maand waarin het schadegeval zich voordeed.

**WAARBORG PERSOONLIJKE BA / BA VRIJWILLIGERS**

(bedragen per schadegeval)

Voor schadegevallen onderworpen aan KB van 12 januari 1984 (privé-leven) en/of aan de wet van 3 juli 2005 op de rechten van de vrijwilligers:

- |                       |                   |
|-----------------------|-------------------|
| - Lichamelijke schade | 12.500.000,00 EUR |
| - Stoffelijke schade  | 625.000,00 EUR    |

De onstoffelijke gevolgschade veroorzaakt door een gedekte schade is begrepen in de verzekerde bedragen van respectievelijk de lichamelijke of de stoffelijke schade.

Franchise: 0 EUR

Deze bedragen zijn gekoppeld aan de evolutie van het indexcijfer der consumptieprijzen. Voor deze koppeling geldt als basisindex dat van de maand december 1983, nl. 88,44 (basis 1988 = 100) terwijl het toe te passen indexcijfer gelijk is aan dat van de maand die voorafgaat aan de maand waarin het schadegeval zich voordeed.

**WAARBORG BA NA LEVERING** (bedragen per schadegeval en per verzekeringsjaar)

- |                       |                   |
|-----------------------|-------------------|
| - Lichamelijke schade | 12.500.000,00 EUR |
| - Stoffelijke schade  | 625.000,00 EUR    |

De onstoffelijke gevolgschade veroorzaakt door een gedekte schade is begrepen in de verzekerde bedragen van respectievelijk de lichamelijke of de stoffelijke schade.

Franchise: 0 EUR

**WAARBORG TOEVERTROUWDE GOEDEREN** (bedragen per schadegeval)

- |                      |               |
|----------------------|---------------|
| - Stoffelijke schade | 25.000,00 EUR |
|----------------------|---------------|
- met een maximum van 125.000,00 EUR per jaar.

De onstoffelijke gevolgschade veroorzaakt door een gedekte schade is begrepen in het verzekerde bedrag van de stoffelijke schade.

Franchise: 125 EUR

**WAARBORG KLASSIEKE BEROEPSAANSPRAKELIJKHEID :**  
**niet verzekerd**

**Bijzondere voorwaarden**Polisnummer  
**C-11/1530.260/04-B**Karel Rogierplein 11  
B-1210 Brussel  
RPR Brussel 0405.764.064  
Rek. nr. BE98 7995 5012 5293**DVV** verzekeringen**Verenigingen en VZW's cover****WAARBORG MEDISCHE BEROEPSAANSPRAKELIJKHEID :  
niet verzekerd****Verzekerden burgerrechtelijke aansprakelijkheid**

Zijn verzekerd:

Behalve voor wat betreft de waarborg beroepsaansprakelijkheid, zijn verzekerd:

- de organisatie;
- de bestuurders van de organisatie;
- de wedstrijdleiding
- de vrijwilligers die georganiseerd vrijwilligerswerk verrichten voor de organisatie,;
- de vrijwilligers die zich occasioneel binnen de context van de organisatie op lossere of ad hoc basis inzetten, zoals familieleden van de vaste vrijwilligers;
- het personeel van de verzekeringnemer: de werknemers, de uitzendkrachten en alle andere personen, al dan niet bezoldigd, die werken onder het gezag, de leiding en het toezicht van de organisatie;
- de deelnemers aan de eenmalige sportactiviteiten
- de ouders of voogden als burgerlijk aansprakelijken voor de minderjarige verzekerden

- **VERZEKERING RECHTSBIJSTAND (R.B.)** (bedragen per geschil)

• Strafrechtelijk verweer	50.000,00 EUR
• Burgerlijk verhaal	50.000,00 EUR
• Onvermogen	15.000,00 EUR
• Voorschot op vergoeding	12.500,00 EUR
• Strafrechtelijke borgstelling	12.500,00 EUR

**Verzekerden rechtsbijstand**

Zijn verzekerd:

- de organisatie;
- de bestuurders van de organisatie;
- de wedstrijdleiding
- de vrijwilligers die georganiseerd vrijwilligerswerk verrichten voor de organisatie,;
- de vrijwilligers die zich occasioneel binnen de context van de organisatie op lossere of ad hoc basis inzetten, zoals familieleden van de vaste vrijwilligers;
- het personeel van de verzekeringnemer: de werknemers, de uitzendkrachten en alle andere personen, al dan niet bezoldigd, die werken onder het gezag, de leiding en het toezicht van de organisatie;
- de deelnemers aan de eenmalige sportactiviteiten
- de ouders of voogden als burgerlijk aansprakelijken voor de minderjarige verzekerden

**Bijzondere voorwaarden**Polisnummer  
**C-11/1530.260/04-B**Karel Rogierplein 11  
B-1210 Brussel  
RPR Brussel 0405.764.064  
Rek. nr. BE98 7995 5012 5293**DVV** verzekeringen**Verenigingen en VZW's cover**

- **VERZEKERING LICHAAMELIJKE ONGEVALLLEN (L.O.)** (bedragen per verzekerde)

**Verzekerde personen groep 1:**

Zijn verzekerd:

- voor de jaaractiviteiten : de gewone leden van de organisatie
- de vrijwilligers die georganiseerd vrijwilligerswerk verrichten voor de organisatie, evenals de ouders van minderjarige vrijwilligers indien ze burgerrechtelijk aansprakelijk zijn;
- de vrijwilligers die zich occasioneel binnen de context van de organisatie op lossere of ad hoc basis inzetten, zoals familieleden van de vaste vrijwilligers;
- voor de eenmalige activiteiten : de deelnemers, de bestuursleden en de wedstrijdleiding

Waarborgen en kapitalen per verzekerde persoon:

- Overlijden: 8.500,00 EUR
- Blijvende Invaliditeit: 35.000,00 EUR
- Tijdelijke Ongeschiktheid:
  - 30 EUR op basis van de algemene polisvoorwaarden
  - 5,58 EUR. per kalenderdag vanaf de 31ste dag en tot 75 weken na het ongeval :
    - indien de gekwetste voor het ongeval geen student of werkzoekende was, en in ieder geval enkel voor de verzekerden welke werkelijk loonverlies hebben geleden en na de eventuele tegemoetkoming van het R.I.Z.I.V. en
    - voor alleenstaanden en huishoudsters met gezinslast (ook met inwonende ongehuwde kinderen met een eigen inkomen) wordt de vergoeding betaald vanaf de 16<sup>de</sup> dag na het ongeval mits voorlegging van een factuur van huishoudhulp. De vergoeding is beperkt tot het verzekerde bedrag en tot max het bedrag van de factuur.
- Medische en extra kosten: gedurende de 2 jaren die volgen op de dag van het ongeval
 

Vergoedingssysteem:	volgens 100% barema RIZIV
Franchise (per verzekerde persoon)	25,00 EUR

Binnen deze waarborg en het maximum verzekerde kapitaal zijn de volgende sublimieten van toepassing:

- Orthopedische apparaten en prothesen; inbegrepen hoorapparaten 1.500,00 EUR
- Brillen en glazen 400,00 EUR
- Tandprothesen 1.500,00 EUR  
met een maximum van 450,00 EUR per tand
- Verzorging in het buitenland 3.750,00 EUR
- Begrafeniskosten 2.750,00 EUR
- Opzoekings- en repatriëringskosten 2.500,00 EUR
- De kosten voor *Apoteek - Farmaceutische en para-farmaceutische kosten - Kosten voor implantaten, prothesen en niet-implanteerbare medische hulpmiddelen* worden niet beperkt tot de barema's van het Riziv. Voor zover deze kosten buiten of boven het RIZIV barema vallen, worden ze vergoed ten belope van max 2.500 EUR per verzekerde"

**Bijzondere voorwaarden**Polisnummer  
**C-11/1530.260/04-B**Karel Rogierplein 11  
B-1210 Brussel  
RPR Brussel 0405.764.064  
Rek. nr. BE98 7995 5012 5293**DVV** verzekeringen**Verenigingen en VZW's cover****Verzekerde activiteit**

De verzekering is eveneens van toepassing op plotse hartproblemen en beroertes

- Tijdens de verzekerde sportactiviteiten
- Tijdens de herstelperiode direct na en op de plaats van de verzekerde sportactiviteit
- Op de normale terugweg van de verzekerde activiteit naar de woonplaats

**OKRA SPORT +**

1. jaarverzekering: sportactiviteiten op algemeen, regionaal en lokaal vlak :

omni-sport : tafeltennis, badminton, lopen, netbal, zwemmen, turnen, aërobic, fietsen, wandelen, yoga, dansen, tennis, volkssporten (zoals petanque en kegelen), recreatief motorrijden, padel, volleybal, wandelvoetbal, mountainbike

Deze opsomming is niet limitatief en kan uitgebreid worden met andere sporten kaderend in de doelstelling van OKRA SPORT +.

De dekking is geldig voor de aangesloten leden-sportbeoefenaars.

Verzekerde activiteiten : kampioenschappen, competities, vriendschappelijke en andere wedstrijden, tornooien, trainingen, demonstraties, verplaatsingen, sportpromotionele activiteiten en andere activiteiten (feestmaal, vergaderingen, spelen)

De leden die actief deelnemen aan de organisatie van allerlei niet-sportieve activiteiten, die door de federatie of door de afdeling worden ingericht en waarbij publiek betrokken wordt, zijn eveneens verzekerd.

Allerlei niet-sportieve activiteiten zijn : opbrengstactiviteiten, bals, fancy-fair,...ter ondersteuning van de werking

Is eveneens verzekerd :

- het opbouwen en afbreken van de benodigdheden
- voorbereiding van sportactiviteiten (o.a. het verkennen van een fietsparcours,...)

**Bijkomende catégorie**

- o Voor de wielertoeristen, individueel wandelen, IpItUp, een bijkomende dekking privé-leven: ongevallen overkomen aan de verzekerden n.a.v. privé-fietstochten en individuele trainingen

2. eenmalige sportactiviteiten op nationaal, verbondelijk en plaatselijk vlak, waarvoor een dekkingsaanvraag op voorhand werd opgestuurd naar OKRA SPORT + :

- tafeltennis, badminton, lopen, netbal, zwemmen, turnen, aërobic, fietsen, wandelen, yoga, dansen, tennis, volkssporten (zoals petanque en kegelen) en omni-sport (dit is een combinatie van alle vermelde sporten) Deze opsomming is niet limitatief en kan uitgebreid worden met andere sporten kaderend in de doelstelling van OKRA SPORT +.
- het opbouwen en afbreken van de benodigdheden vanaf het ogenblik dat de verzekeringsaanvraag op OKRA SPORT + aankomt.

**Bijzondere voorwaarden**Polisnummer  
**C-11/1530.260/04-B**Karel Rogierplein 11  
B-1210 Brussel  
RPR Brussel 0405.764.064  
Rek. nr. BE98 7995 5012 5293**DVV** verzekeringen**Verenigingen en VZW's cover**

- voorbereiding van sportactiviteiten (o.a. het verkennen van een fietsparcours,...) als de verzekeringsaanvraag op voorhand werd opgestuurd naar. OKRA SPORT +
- sportpromotionele activiteiten. De dekking blijft echter beperkt tot de deelnemende niet-leden.
- Cursussen elektrisch fietsen
- allerlei niet-sportieve activiteiten waarbij publiek betrokken wordt. De dekking blijft echter wel beperkt tot de helpers niet-leden.  
Allerlei niet-sportieve activiteiten zijn : opbrengstactiviteiten, bals, fancy-fair,...ter ondersteuning van de werking

Zijn niet verzekerd : sportvakanties; inbegrepen de sportbeoefening tijdens deze vakanties : deze zijn verzekerd door polis 15/182.650

**Premies (taksen inbegrepen)**

**voor de jaarverzekering** : 3,64 EUR per sportbeoefenaar en per vrijwillige lesgevers per jaar

- Voor de wielertoeristen: bijkomende dekking privé-leven= ongevallen overkomen n.a.v. privé-fietstochten en individuele trainingen: 10,00 EUR per sporter met beroepsinkomen en 8,50 EUR per sporter zonder beroepsinkomen. Voor individueel wandelen, IpItUp en yoga is gratis meegenomen in de huidige jaarpremie

**eenmalige sportactiviteiten**

- 0,241 EUR per deelnemer en per vrijwillige lesgevers per dagactiviteit (met een minimum van 7,23 EUR per activiteit) voor : dansen, wandelen, yoga, turnen, aërobic, tennis zwemmen, badminton, tafeltennis, netbal en volkssporten zoals petanque en kegelen
- 0,38 EUR per deelnemer en per vrijwillige lesgevers per dagactiviteit (met een minimum van 11,4 EUR per activiteit) voor : fietsen, lopen en omni-sport
- voor de helpers niet-leden aan niet-sportieve activiteiten : premie per dag per schijf van 30 helpers : 7,23 EUR

**lessenreeks niet-leden** ( periode max. 4 maanden )

- 0,125 EUR per deelnemer en per vrijwillige lesgever per sessie voor dansen, wandelen, yoga, turnen, aërobic, tennis zwemmen, badminton, tafeltennis, netbal en volkssporten zoals petanque en kegelen
- 0,146 EUR per deelnemer en per vrijwillige lesgever per sessie voor fietsen, lopen en omnisport

**Bijzondere voorwaarden**Polisnummer  
**C-11/1530.260/04-B**Karel Rogierplein 11  
B-1210 Brussel  
RPR Brussel 0405.764.064  
Rek. nr. BE98 7995 5012 5293**DVV** verzekeringen**Verenigingen en VZW's cover****KRACHTBAL SPORT +**

1. jaarverzekering: krachtbal :sportactiviteiten op nationaal, provinciaal en plaatselijk vlak :

De dekking is geldig voor de aangesloten leden-sportbeoefenaars.

Verzekerde activiteiten : kampioenschappen, competities, vriendschappelijke en andere wedstrijden, toernooien, trainingen, demonstraties, verplaatsingen, reizen (verblijf inbegrepen), sportpromotionele activiteiten en andere activiteiten (feestmaal, vergaderingen, spelen)

De leden die actief deelnemen aan de organisatie van allerlei niet-sportieve activiteiten, die door de federatie of door de afdeling worden ingericht en waarbij publiek betrokken wordt, zijn eveneens verzekerd.

Allerlei niet-sportieve activiteiten zijn : opbrengstactiviteiten, bals, fancy-fair,...ter ondersteuning van de werking

Is eveneens verzekerd :

- het opbouwen en afbreken van de benodigdheden
- voorbereiding van sportactiviteiten (o.a. het verkennen van een fietsparcours,...)

Bijkomende categorie: leden niet-sportbeoefenaars: regelmatige helpers in de kantine, markeerders,...

2. eenmalige sportactiviteiten op nationaal, verbondelijk en plaatselijk vlak, waarvoor een dekkingsaanvraag op voorhand werd opgestuurd naar KRACHTBAL SPORT + :

- het opbouwen en afbreken van de benodigdheden vanaf het ogenblik dat de verzekeringsaanvraag op KRACHTBAL SPORT + aankomt.
- voorbereiding van sportactiviteiten (o.a. het verkennen van een fietsparcours,...) als de verzekeringsaanvraag op voorhand werd opgestuurd naar KRACHTBAL SPORT +
- sportvakanties (het beoefenen van de sport zelf dient reeds verzekerd te zijn door de verzekering eenmalige activiteiten)
- sportpromotionele activiteiten. De dekking blijft echter beperkt tot de deelnemende niet-leden.
- allerlei niet-sportieve activiteiten waarbij publiek betrokken wordt. De dekking blijft echter wel beperkt tot de helpers niet-leden.  
Allerlei niet-sportieve activiteiten zijn : opbrengstactiviteiten, bals, fancy-fair,...ter ondersteuning van de werking

**Premies(taksen inbegrepen)**

**Bijzondere voorwaarden**Polisnummer  
**C-11/1530.260/04-B**Karel Rogierplein 11  
B-1210 Brussel  
RPR Brussel 0405.764.064  
Rek. nr. BE98 7995 5012 5293**DVV** verzekeringen**Verenigingen en VZW's cover****voor de jaarverzekering**

- 9,50 EUR per sporter per sporter met beroepsinkomen en 8,08 EUR per sporter zonder beroepsinkomen
- Leden niet-sportbeoefenaars (helpers in de kantine, markeerders,...): 6,33 EUR per verzekerde per verzekerde met beroepsinkomen en 5,38 EUR per verzekerde zonder beroepsinkomen

**Premies voor de eenmalige activiteiten :**

- Ploegsporten: 12 EUR per match
- Bijeenkomsten: 0,68 EUR per deelnemer per activiteit
- tornooi : 0,81 EUR per deelnemer per dag
- sportweekend: 1,35 per deelnemer
- sportvakantie: 0,51 EUR per deelnemer per dag
- helpers niet-leden : 0,51 EUR per helper per dag

Daar het contract rechtstreeks en zonder bemiddeling wordt gesloten, werden de toegepaste premievoeten voor de in deze polis verzekerde waarborg(en) verminderd met het commissieloon; deze vermindering geldt voor de ganse duur van de polis.

Bij het onderschrijven van de polis en bij het begin van elk volgend verzekeringsjaar betaalt de verzekeringnemer een voorlopige premie waarvan het bedrag gelijk is aan de premie die vermoedelijk zal verschuldigd zijn na afloop van het verzekeringsjaar.

Per 01.01 van elk verzekeringsjaar zal de verzekeringnemer bij DVV VERZEKERINGEN aangifte doen van:

- het aantal nieuw aangesloten sportbeoefenaars tijdens het voorbije verzekeringsjaar.
- per premie-categorie, het aantal verzekerde activiteiten, het aantal deelnemers boven de minimum-premie en het aantal lesgevers

Indien de verzekeringnemer in gebreke blijft, heeft DVV het recht de afrekening van de definitieve premie op te maken op basis van 150% van de bedragen waarop de laatste definitieve of voorlopige premie werd berekend.

**Clausules**

Deze bijzondere voorwaarden vormen samen met de algemene polisvoorwaarden en de voorwaarden eigen aan elke waarborg het verzekeringscontract.

De omschrijving 'Derde' van de algemene polisvoorwaarden wordt vervangen door :

Alle andere natuurlijke of rechtspersonen dan:

- De verzekeringnemer
- De aansprakelijke verzekerde



**Bijzondere voorwaarden**Polisnummer  
**C-11/1530.260/04-B**Karel Rogierplein 11  
B-1210 Brussel  
RPR Brussel 0405.764.064  
Rek. nr. BE98 7995 5012 5293**DVV** verzekeringen**Verenigingen en VZW's cover**

Tegenstrijdig met art 3 pt 3 en art 4 pt 4 van de algemene polisvoorwaarden wordt de vermelde termijn van 35 dagen verlengd tot 60 dagen

Na analyse van het te verzekeren risico enerzijds, en van uw wensen en behoeften anderzijds, heb ik u dit verzekeringsproduct aanbevolen.

U bevestigt uitdrukkelijk gewezen te zijn op de draagwijdte en de specifieke kenmerken van dit verzekeringsproduct en erkent dat dit product voldoet aan uw wensen en behoeften.

De polis werd opgemaakt op basis van uw verklaringen. Betaling van de premie betekent dat u akkoord gaat met de bepalingen van de algemene en bijzondere voorwaarden van uw polis.

De ondergetekende(n) geeft (geven) hiermee aan Belfius Insurance Belgium NV (ook gekend onder de merk- en handelsnaam "DVV") en haar verzekeringsagent, als verantwoordelijken voor de verwerking, toestemming om alle persoonsgegevens te verwerken voor zover dit wettelijk verplicht of toegelaten is, of voor zover dit noodzakelijk of aangewezen is voor het beheer en de uitvoering van de afgesloten overeenkomsten, de evaluatie van de cliëntenrelatie, de risicobeoordeling, het voorkomen van misbruiken en de fraudebestrijding.

Uitsluitend met het oog op de verwerking en administratieve afhandeling van de overeenkomst geeft (geven) de ondergetekende(n) hiermee zijn/haar (hun) uitdrukkelijke toestemming voor de verwerking van gegevens aangaande zijn/haar gezondheidstoestand. Deze gegevens kunnen enkel verwerkt worden door de raadgevend geneesheer, de verzekeringsagent en de personeelsleden van DVV voor zover zij belast zijn met één of meer taken die met het voorgaande verband houden en tot eventuele derden waarvan de tussenkomst noodzakelijk of aangewezen is bij de uitvoering van voormelde taken, overeenkomstig artikel 7 van de Wet van 8 december 1992 tot Bescherming van de Persoonlijke Levenssfeer. De ondergetekende(n) geeft (geven) hierbij tevens zijn/haar (hun) toestemming aan zijn/haar behandelende arts om na zijn/haar overlijden een verklaring over de doodsoorzaak te geven aan de raadgevend geneesheer van DVV.

De ondergetekende(n) geeft (geven) DVV en haar verzekeringsagent de toestemming om zijn/haar (hun) persoonsgegevens te verwerken met het oog op het verstrekken per telefoon, post, e-mail, fax enz. van marketing, promotionele en andere informatie over producten en diensten van DVV.

De ondergetekende(n) kan (kunnen) zich hiertegen verzetten door een mail te versturen aan [privacycc@dvvlap.be](mailto:privacycc@dvvlap.be) of door contact op te nemen met zijn of haar verzekeringsagent.

De ondergetekende(n) heeft (hebben) een recht op toegang tot en verbetering van zijn/haar (hun) persoonsgegevens. Hij/zij kan (kunnen) hiervoor een schriftelijk verzoek indienen bij DVV, met toevoeging van een kopie van zijn/haar identiteitskaart. Bovendien kan (kunnen) hij/zij het openbaar register raadplegen bij de Commissie voor de Bescherming van de Persoonlijke Levenssfeer.

(Wet van 8 december 1992 tot bescherming van de persoonlijke levenssfeer ten opzichte van de verwerking van persoonsgegevens)

Premiebetaling

voorlopige premies vanaf 01.01.2023:

**Bijzondere voorwaarden**Polisnummer  
**C-11/1530.260/04-B**Karel Rogierplein 11  
B-1210 Brussel  
RPR Brussel 0405.764.064  
Rek. nr. BE98 7995 5012 5293**DVV** verzekeringen**Verenigingen en VZW's cover****OKRA SPORT + :**

Polis C-11/1530.260 : 70.000 EUR + 9,25 % taks = 76.475,00 EUR ( semestrieel)

Het netto totaalbedrag bevat onder andere

- Acquisitiekosten: 37.560,00 EUR en administratiekosten: 13.530,00 EUR (\*).

**Krachtbal SPORT + :**

Polis C-11/1530.262 : 20.000 EUR + 9,25 % taks = 21.850 EUR

Het netto totaalbedrag bevat onder andere

- Acquisitiekosten: 5.336,00 EUR en administratiekosten: 2.048,00 EUR (\*).

\*Merk op dat als u verschillende verzekeringsovereenkomsten gaat vergelijken, u niet enkel de geraamde kosten en lasten van de overeenkomsten met elkaar mag vergelijken, maar ook andere elementen in aanmerking moet nemen, zoals de reikwijdte van de waarborgen, het bedrag van eventuele franchises of de uitsluitingsclausules. De hierboven opgegeven ramingen geven een beter zicht op het premiegedeelte dat wordt aangewend voor de dekking van het risico dat de verzekeringsovereenkomst afdekt. Het saldo van de premie, na aftrek van de taksen en bijdragen alsook van de acquisitie- en administratiekosten, bestaat immers uit het gedeelte van de premie dat wordt aangewend om de contractueel vastgelegde prestaties te verrichten en uit de andere kosten dan hierboven vermeld (waaronder de samengevoegde en onderling gedeelde kosten van de schadegevallen en het beheer ervan).

Deze ramingen zijn berekend op grond van de boekhoudkundige gegevens van het laatste boekjaar van de verzekeringsonderneming, als goedgekeurd door haar algemene vergadering.

**Winstdeelname**

DVV garandeert aan de verzekeringnemer een jaarlijkse deelname in de eventuele winst.

Ieder jaar op 01/06 zal de winst vastgesteld worden voor het voorbije verzekeringsjaar.

Deze winstdeelname wordt berekend volgens onderstaande formule en per sportieve afdeling

**Definities**

Schade = betalingen + reserves

Premie = premie exclusief taks

Winstdeelnamepercentage = 10 %

Beheerskostenpercentage = 10 %

**Berekening**

Formule : Winstdeelname = 10 % x {(90% Premie)-Schade}

**Bescherming van uw persoonsgegevens****Informatie**

Belins NV (gekend onder de merk- en handelsnaam "DVV") en, desgevallend, uw verzekeringstussenpersoon verwerken uw persoonsgegevens voor verschillende doeleinden waaronder het sluiten en het uitvoeren van verzekeringscontracten, het naleven van wettelijke verplichtingen, de evaluatie van de klantrelatie, direct marketing en fraudebestrijding. Deze gegevens worden niet langer bewaard dan noodzakelijk voor de verwerking waarvoor ze werden ingezameld.

**Bijzondere voorwaarden**Polisnummer  
**C-11/1530.260/04-B**Karel Rogierplein 11  
B-1210 Brussel  
RPR Brussel 0405.764.064  
Rek. nr. BE98 7995 5012 5293**DVV** verzekeringen**Verenigingen en VZW's cover**

Uw persoonsgegevens kunnen eveneens in verband met voormelde doeleinden worden meegedeeld aan de met Belins NV verbonden ondernemingen en gespecialiseerde dienstverleners zoals experts, herstellende, herverzekeringsondernemingen en Datassur ESV.

U hebt het recht om uw persoonsgegevens waarover wij beschikken in te zien en ze desgevallend te laten corrigeren of verwijderen. U kunt ook vragen om sommige van deze gegevens over te dragen naar een derde partij of rechtstreeks naar uzelf. Daarenboven kunt u vragen de verwerking te beperken.

Voor de verwerking van persoonsgegevens waarvoor u uw toestemming hebt gegeven, heeft u het recht uw toestemming te allen tijde in te trekken, zonder dat dit afbreuk doet aan de rechtmatigheid van de verwerking op basis van de toestemming vóór de intrekking daarvan.

**Recht van verzet**

U heeft het recht zich te verzetten tegen de verwerking van bepaalde persoonsgegevens en kunt zich op elk moment verzetten tegen het gebruik van uw persoonsgegevens voor direct marketing.

Meer informatie over de verwerking van uw persoonsgegevens, de doeleinden van de verwerking en het uitoefenen van uw rechten vindt u terug in het Privacycharter van DVV. Dit charter is beschikbaar bij uw verzekeringstussenpersoon en kan eveneens geraadpleegd worden op [www.dvv.be/privacycharter](http://www.dvv.be/privacycharter).

**Toestemming**

- U geeft hierbij toestemming voor de verwerking van gegevens met betrekking tot uw gezondheid wanneer deze gegevens noodzakelijk zijn voor het sluiten en het uitvoeren van het verzekeringscontract. Deze gegevens kunnen enkel worden verwerkt door de raadgevend geneesheer, uw verzekeringstussenpersoon en de medewerkers van DVV voor zover zij belast zijn met één of meer taken die verband houden met voormelde doeleinden en door eventuele derden waarvan de tussenkomst noodzakelijk is bij de uitvoering van voormelde taken.
- U geeft hierbij toestemming aan de behandelende arts om na uw eventuele overlijden een verklaring over de doodsoorzaak te geven aan de raadgevend geneesheer van DVV.

De netto premie bevat onder andere:

Acquisitiekosten 36.400,00 EUR en administratie kosten 16.800,00 EUR (\*)

(\*) Merk op dat als u verschillende verzekeringsovereenkomsten gaat vergelijken, u niet enkel de geraamde kosten en lasten van de overeenkomsten met elkaar mag vergelijken, maar ook de andere elementen in aanmerking moet nemen, zoals de reikwijdte van de waarborgen, het bedrag van eventuele franchises of de uitsluitingsclausules.

De hierboven opgegeven ramingen geven een beter zicht op het premiegedeelte dat wordt aangewend voor de dekking van het risico dat door de verzekeringsovereenkomst wordt gedekt.

Karel Rogierplein 11  
 B-1210 Brussel  
 RPR Brussel 0405.764.064  
 Rek. nr. BE98 7995 5012 5293

## Bijzondere voorwaarden

Polisnummer  
**C-11/1530.260/04-B**

**DVV** verzekeringen

## Verenigingen en VZW's cover

Het saldo van de premie, na aftrek van de taksen en bijdragen alsook van de acquisitie- en administratiekosten, bestaat immers uit het gedeelte van de premie dat wordt aangewend om de contractueel vastgelegde prestaties te verrichten en uit de andere kosten dan hierboven vermeld (waaronder de samengevoegde en onderling gedeelde kosten van de schadegevallen en het beheer ervan).

In dubbel opgemaakt te Brussel op 09.12.2022

**de verzekeringnemer**

**DVV verzekeringen**

Voorzitter van het directiecomité

Uw consulent  
 COMM.CEL\CELL.COMM.7

KAREL ROGIERPLEIN 11  
 1210 ST.-JOOST-TEN-NODE  
 02/286.70.97

Eerste premie ontvangen  
 datum

de consulent